
 
Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh   i 

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT .............................................................................. v 

DANH MỤC BẢNG ..................................................................................................... vi 

DANH MỤC HÌNH ................................................................................................... viii 

CHƯƠNG I. THÔNG TIN VỀ CƠ SỞ ....................................................................... 1 

1. Tên chủ cơ sở:.............................................................................................................. 1 

1.1. Địa chỉ văn phòng: .................................................................................................... 1 
[...]
xử lý tự chảy về hố ga đấu nối bằng đường ống PVC đường kính DN90mm, chiều dài 

65m, sau đó, tiếp tục chảy theo đường ống PVC đường kính DN90mm, chiều dài 12m 

vào nguồn tiếp nhận là rạch tự nhiên tại phường Hiệp Bình Chánh, sau đó tiếp tục chảy 

ra sông Sài Gòn.  

Bùn tại hệ thống xử lý nước thải đã được Chủ cơ sở hợp đồng với đơn vị thu gom 

hút và mang đi và xử lý theo đúng quy định. 

Nước thải sau khi được xử lý tại hệ thống xử lý nước thải công suất là 380 

m3/ngày đêm đảm bảo đạt Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải sinh hoạt QCVN 

14:2008/BTNMT Cột B, K=1.  

1.2.2.2. Sơ đồ minh họa hệ thống thoát nước thải 

 

Hình 10. Sơ đồ minh họa hệ thống thoát nước thải 

 

Hố ga lấy mẫu 

Rạch tự nhiên tại phường Hiệp Bình Chánh   

Hệ thống xử lý nước thải 

 công suất 380 m
3
/ngày đêm 

DN114mm 

Sông Sài Gòn 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    61 

 

Phương án thoát nước thải:  

Nước thải sau xử lý sau hệ thống xử lý nước thải công suất 380 m3/ngày đêm 

được thoát ra hố ga đấu nối vào nguồn tiếp nhận là rạch tự nhiên tại phường Hiệp Bình 

Chánh qua 01 hố ga, nước thải từ rạch tự nhiên tiếp tục chảy ra sông Sài Gòn.  

1.2.2.3. Thông số kỹ thuật của công trình thoát nước thải 

Bảng 20. Thông số kỹ thuật hệ thống thoát nước thải 

STT Hạng mục 
Kết cấu/ 

Vật liệu 
Kích thước 

Chiều 

dài  (m) 
Số lượng 

1  

Ống thoát nước 

thải DN114mm 

(từ HTXLNT 380 

m3/ngày đêm tới 

hố ga lấy mẫu) 

PVC Đường kính DN114mm 70 01 ống nước 

2  

Hố ga lấy mẫu 

(sau HTXLNT 

380 m3/ngày đêm) 

BTCT - - 01 hố ga 

Nguồn: Bản vẽ hoàn công hệ thống thoát nước thải 

3.1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý:    

- Số lượng hố ga đấu nối xả thải: 01 hố ga. 

- Tọa độ vị trí xả thải: Tọa độ X = 1.197.646; Y = 606.661 (Hệ tọa độ VN2000, 

Kinh tuyến trục 105o45’, múi chiếu 3o);   

Hình ảnh thực tế hố ga lấy mẫu và hố ga đấu nối tại Cơ sở:  

  



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    62 

 

 

  

Hình ảnh hố ga lấy mẫu của cơ sở  

 

Hình 11. Hình ảnh hố ga đấu nối tại cơ sở  

Hố ga đấu nối nước thải 

Ống thoát nước thải  



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    63 

 

 

 

Hình 12. Hình vị trí hố ga đấu nối nước thải trên bản vẽ   

1.2.4. Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải   

Vị trí hố ga đấu nối 

Rạch tự nhiên  

Điểm xả thải 

Điểm xả nước thải ra 

nguồn tiếp nhận 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    64 

 

 

Nguồn số 1:  

Nước thải đen (từ 

chậu xí, âu tiểu) 

phát sinh từ nhà vệ 

sinh của các căn hộ, 

TMDV, nhà trẻ tại 

khối nhà A1 

Nguồn số 3:  

Nước thải đen (từ 

chậu xí, âu tiểu) 

phát sinh từ nhà vệ 

sinh của các căn hộ, 

TMDV, nhà trẻ tại 

khối nhà A2 

Nguồn số 5:  

Nước thải đen (từ 

chậu xí, âu tiểu) 

phát sinh từ nhà vệ 

sinh của các căn hộ, 

TMDV, tại khối 

nhà B 

Bể tự hoại khối nhà A Bể tự hoại khối nhà B 

Hệ thống XLNT  

Công suất 380 m
3
/ngày đêm 

Nguồn số 2:  

Nước thải xám (từ 

nhà bếp, phòng 

giặt, rửa sàn, 

phòng tắm, rửa 

tay) của các các 

căn hộ, thương 

mại dịch vụ và nhà 

trẻ tại khối nhà A1  

Nguồn số 4:  

Nước thải xám (từ 

nhà bếp, phòng 

giặt, rửa sàn, 

phòng tắm, rửa 

tay) của các các 

căn hộ, thương mại 

dịch vụ và nhà trẻ 

tại khối nhà A2  

Nguồn số 6:  

Nước thải xám (từ 

nhà bếp, phòng 

giặt, rửa sàn, 

phòng tắm, rửa 

tay) của các các 

căn hộ, thương 

mại dịch vụ tại 

khối nhà B 

Nguồn số 7 : Nước thải vệ sinh thùng 

chứa CTR sinh hoạt của khối nhà A1 

Nguồn số 8 : Nước thải vệ sinh thùng 

chứa CTR sinh hoạt của khối nhà A2 

Nguồn số 9 : Nước thải vệ sinh thùng 

chứa CTR sinh hoạt của khối nhà B 

Nguồn số 10 : Nước thải từ hệ thống 

 rửa lọc hồ bơi  

DN100mm DN100mm DN100mm 

DN80mm DN80mm DN80mm 

DN200mm DN200mm 

DN80mm 

DN80mm 

DN80mm 

DN80mm 

Hình 13. Sơ đồ tổng thể mạng lưới thu gom và thoát nước thải của cơ sở  

 

Hố ga đấu nối 

Rạch tự nhiên phường 

Hiệp Bình Chánh  

DN114mm 

DN114mm 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    65 

 

1.2.5. Biện pháp thu gom và thoát nước thải khác (nếu có): Không có. 

1.3. Công trình xử lý nước thải 

1.3.1. Công trình xử lý nước thải đã được xây dựng, lắp đặt 

 Bể tự hoại:  

Nước thải phát sinh từ nhà vệ sinh (bồn cầu, bệ tiểu) tại các tầng của khối nhà A 

(khối nhà A1, khối nhà A2) và khối nhà B sẽ được thu gom về bể tự hoại để xử lý. Hỗn 

hợp nước thải sau khi qua bể tự hoại sẽ được dẫn về bể điều hòa. Chủ cơ sở đã xây dựng 

01 bể tự hoại tại tầng 1 khối nhà A (bên cạnh hệ thống xử lý nước thải).   

Nước thải sau bể tự hoại được đưa về hệ thống xử lý nước thải công suất 380 

m3/ngày đêm để xử lý. Kích thước của bể như sau:  

 Bảng 21. Thông số kỹ thuật của các bể tự hoại  

STT Hạng mục 

Thông số thiết kế 

Diện tích (m2) x chiều 

cao (m) 

Số lượng 

(bể) 

Thể tích bể 

(m3) 

I 
Bể tự hoại 

 khối nhà A  
15,050 x 5,1 x 5,1 01 bể 391,5 

1 Ngăn số 1 15,050 x 2,5 x 5,1 01 ngăn 191,5 

2 Ngăn số 2 7,2 x 2,5 x 5,1 01 ngăn 92 

3 Ngăn số 3 8,5 x 2,5 x 5,1 01 ngăn 108 

II 
Bể tự hoại 

 khối nhà B 
13,15 x 7 x 3,4 01 bể 312,9 

1 Ngăn số 1 5,1 x 7 x 3,4 01 ngăn 121,4 

2 Ngăn số 2 3,6 x 7 x 3,4 01 ngăn 85,7 

3 Ngăn số 3 3,2 x 7 x 3,4 01 ngăn 76,2 

Nguồn: Bản vẽ hoàn công hệ thống xử lý nước thải công suất 380 m3/ngày đêm 

 Hệ thống xử lý nước thải:  

Hiện tại, hệ thống xử lý nước thải công suất là 380 m3/ngày đêm đã hoàn thiện 

đưa vào sử dụng năm 2017. (Biên bản nghiệm thu và đưa vào sử dụng được đính kèm 

phụ lục).  

Thông tin đơn vị thiết kế, thi công, giám sát thi công, nhà thầu xây dựng hệ thống 

xử lý nước thải như sau:    

Bảng 22. Thông tin các đơn vị xây dựng hệ thống xử lý nước thải 

STT Thông tin Đơn vị 

1 Chủ cơ sở Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh 

2 
Đơn vị Tư vấn thiết kế kiến 

trúc và thi công lắp đặt 
Công ty TNHH SX TM Kỹ thuật Bình Long 

Nguồn: Công ty Cổ phần Tập Đoàn Đất Xanh 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    66 

 

Hình ảnh thực tế hệ thống xử lý nước thải: 

 

  



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    67 

 

 
 

  

  

Hình 14. Hệ thống xử lý nước thải công suất 380 m3/ngày đêm    

Phòng điều hành  

Bồn chứa hóa chất 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    68 

 

3.1.3.2. Quy mô, công suất, công nghệ, quy trình vận hành và chế độ vận hành của 

công trình  

3.1.3.2a. Các bể xử lý sơ bộ:  

(1). Chức năng của các bể tự hoại: 

- Xử lý sơ bộ nước thải phát sinh trước khi vào hệ thống xử lý nước thải công 

suất 380 m3/ngày đêm của Cơ sở. 

(2). Quy mô, công suất:  

- Bể tự hoại khối nhà A với thể tích 391,5 m3; 

- Bể tự hoại khối nhà B với thể tích 312,9 m3. 

(3). Công nghệ, quy trình vận hành: 

Sơ đồ thu gom và xử lý nước thải sơ bộ và quy trình vận hành các bể thể hiện như 

sau:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 15. Sơ đồ quy trình vận hành của bể tự hoại tại cơ sở 

 Thuyết minh quy trình công nghệ các bể xử lý sơ bộ: 

* Bể tự hoại:  

* Nước thải sinh hoạt (nước thải đen) phát sinh từ khối nhà A (khối nhà A1 và khối 

nhà A2) được thu gom về bể tự hoại 03 ngăn của khối nhà A để xử lý sơ bộ, sau đó được 

dẫn về HTXLNT công suất 380 m3/ngày đêm. 

* Nước thải sinh hoạt (nước thải đen) phát sinh từ khối nhà B được thu gom về bể 

tự hoại 03 ngăn của khối nhà B để xử lý sơ bộ, sau đó được dẫn về HTXLNT công suất 

380 m3/ngày đêm. 

* Chức năng hoạt động tại các ngăn của bể tự hoại như nhau gồm:  

Bể tự hoại khối nhà A Nước thải 

đen phát 

sinh từ  

khối nhà A 

Ngăn 

chứa 

Ngăn 

lắng 1 
Ngăn lắng 2 

Nước thải xám 

phát sinh khối nhà 

A và khối nhà B 
HTXLNT công suất 380 m3/ngày đêm  

Nước thải 

đen phát 

sinh từ  

khối nhà B 

 

Bể tự hoại khối nhà B 

Ngăn 

chứa 

Ngăn 

lắng 1 
Ngăn lắng 2 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    69 

 

- Ngăn chứa: Đây là nơi chứa các chất thải từ sinh hoạt. Khi xả nước, chất thải theo 

đường ống trôi xuống ngăn chứa, đợi các vi sinh vật phân hủy thành bùn. Thường thì 

diện tích ngăn chứa sẽ khá lớn, chiếm ½ tổng diện tích bể.   

- Ngăn lắng 1: Những chất thải không thể phân hủy được ở ngăn chứa sẽ được đưa 

vào ngăn lắng 1, chẳng hạn như kim loại, tóc, vật cứng,…  

- Ngăn lắng 2: Nước thải sau khi qua ngăn lắng 1 sẽ vào ngăn lắng 2 lắng những 

tạp chất lơ lửng còn lại trong nước thải. 

Sử dụng bể để xử lý nước thải sinh hoạt cho phép đạt hiệu suất tốt, ổn định (hiệu 

suất xử lý trung bình theo hàm lượng cặn lơ lửng SS, nhu cầu ôxy hoá học COD và nhu 

cầu ôxy sinh hoá BOD từ 70 - 75%). So với các bể tự hoại thông thường, trong điều kiện 

làm việc tốt, bể tự hoại có hiệu suất xử lý cao hơn gấp 2 - 3 lần.  

3.1.3.2b. Hệ thống xử lý nước thải: 

Hiện nay, Chủ cơ sở đã đầu tư xây dựng hệ thống xử lý nước thải công suất 380 

m3/ngày đêm của cơ sở để thu gom và xử lý toàn bộ nước thải phát sinh. Hiện tại, hệ 

thống xử lý nước thải đã được xây dựng hoàn thiện và đang hoạt động ổn định tại Cơ 

sở.  

(1). Chức năng của hệ thống xử lý nước thải: Đáp ứng xử lý toàn bộ nước thải phát 

sinh tại Cơ sở. 

(2). Quy mô, công suất: 

- Công suất thiết kế: 380 m3/ngày đêm.  

- Vị trí lắp đặt: Tầng 1 khối nhà A (được xây ngầm dưới khu vực vui chơi).  

(3). Công nghệ hệ thống xử lý nước thải: 

Hệ thống xử lý nước thải công suất 380 m3/ngày đêm có công nghệ xử lý không 

thay đổi so với Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được duyệt. Quy trình công 

nghệ như sau: 

  



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Hình 16. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải công suất 380 m3/ngày đêm 

Thuyết minh quy trình: 

* Bể tự hoại 

Chức năng của Bể tự hoại là lắng cặn lơ lửng, xử lý sơ bộ nước thải trước khi qua 

Bể điều hòa. Nước thải từ nhà vệ sinh và nước thải dùng cho các hoạt động sinh hoạt có 

hàm lượng COD, cặn cao được dẫn vào bể tự hoại để xử lý sơ bộ. 

* Bể điều hòa 

Nước thải từ bể tách mỡ và nước thải sau bể lắng sơ cấp sẽ được dẫn vào bể điều 

hòa. Tại đây, nước thải sẽ được điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất bẩn, không khí 

được cung cấp vào ngăn chứa nhằm mục đích hạn chế môi trường kỵ khí dẫn đến phát 

sinh mùi hôi và khử một phần chất hữu cơ (10%). 

Bể điều hòa còn lắp đặt một thiết bị tách rác để loại bỏ rác thải vào hệ thống. Các 

tạp chất này (dầu mỡ, rác…) định kỳ được vớt bỏ bằng phương pháp thủ công hoặc cơ 

giới và được thải bỏ cùng với rác thải sinh hoạt. 

  

Nước thải đen 

Bể tự hoại 

Bể điều hòa 

Bể hiếu khí   

Bể lắng sinh học  

Bể khử trùng  

B
ù

n
 

tu
ần

 

h
o

àn
 

Bể thiếu hhí 

Nguồn tiếp nhận QCVN 14:2008/BTNMT, cột B 

M
áy

 t
h

ổ
i 

k
h
í 

C
h
lo

ri
n
e 

G
h

i 
ch

ú
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 n

ư
ớ

c:
  

Đ
ư

ờ
n
g
 k

h
í:

  

Đ
ư

ờ
n
g
 b

ù
n
: 

Đ
ư

ờ
n
g
 h

ó
a 

ch
ất

 :
 

 

Nước thải xám 

Bể chứa bùn 

N
ư

ớ
c 

rỉ
 b

ù
n

 

B
ù
n
 d

ư
 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    71 

 

* Bể sinh học thiếu khí 

Bể sinh học thiếu khí có nhiệm vụ quan trọng nhất trong quá trình khử Nitơ hiệu 

quả nhất kết hợp với motor khuấy trộn giúp tạo điều kiện thiếu oxi và tiếp xúc nước thải 

với vi sinh vật được tốt nhất. Sau quá trình khử Nitơ nước thải được dẫn vào bể sinh học 

hiếu khí.  

NO3  NO2  N2 (trong điều kiện thiếu oxy hòa tan) 

* Bể sinh học hiếu khí  

Tại bể sinh học hiếu khí, hàm lượng BOD còn lại trong nước thải sẽ được xử lý 

tiếp với sự tham gia của vi sinh vật hiếu khí bám dính trên bề mặt vật liệu tiếp xúc. Hiệu 

quả khử BOD có thể đạt được 85 – 90%. Không khí được cấp cho bể sinh học nhờ 02 

máy sục khí hoạt động luân phiên.  

Trong bể sinh học hiếu khí có hệ thống vật liệu đệm cho vi sinh vật bám dính. 

Mật độ vi sinh được duy trì với mật độ rất cao: 8.000 – 1.320mg/l giúp cho hiệu quả xử 

lý trên một đơn vị thể tích bể tăng cao 3-5 lần so với công nghệ Aerotank bình thường. 

Từ đó giúp giảm chi phí đầu tư xây dựng bể, xây dựng bể lắng nhỏ.  

Trong bể sinh học hiếu khí khi tiếp xúc xảy ra quá trình khử BOB và chuyển hóa 

Nitơ Amoni thành Nitrate trong điều kiện có oxi hòa tan.  

NH3  NO2  NO3 (trong điều kiện có oxy hòa tan) 

* Bể lắng sinh học:  

Sau khi qua công đoạn xử lý sinh học, nước thải được dẫn qua bể lắng, nước thải 

đi vào bể lắng chủ yếu chứa bùn vi sinh lơ lửng. Dưới tác dụng của lực trọng trường, 

bùn sinh học sẽ được lắng xuống đáy Bể lắng và định kỳ được tuần hoàn về bể sinh học 

thiếu khí, phần bùn dư sẽ được bơm sang Bể chứa bùn. 

* Bể khử trùng:  

Sau khi lắng cặn tại bể lắng, nước thải được đưa qua bể khử trùng nhờ hệ thống 

máng răng cưa thu nước. Nước trong bể được khử trùng bằng dung dịch chlorine, khi 

mực nước trong bể dâng cao, phao xả thải đóng mạch, tủ điện kích hoạt làm bơm SP 07 

hoặc 08 bơm đẩy ra ngoài. Nước thải sau khi xử lý đạt tiêu chuẩn nguồn loại B, QCVN 

14:2008/BTNMT.  

* Bể chứa bùn:  

Bể chứa bùn có nhiệm vụ lưu trữ và phân hủy bùn phát sinh từ hệ thống xử lý. 

Theo định kỳ, bùn được bơm lên và vận chuyển đổ bỏ tại bãi chôn lấp.  

(4) Quy trình vận hành và chế độ vận hành của công trình xử lý nước thải: 

Vận hành hệ thống xử lý nước thải: Hiện nay, Chủ cơ sở đã xây dựng hoàn thiện 

hệ thống xử lý nước thải công suất 380m3/ngày đêm đã đi vào hoạt động ổn định từ năm 

2017. Theo đó, cơ sở đã được Sở Tài nguyên và môi trường cấp Giấy phép xả nước thải 

vào nguồn nước số 1818/GP-STNMT-TNNKS ngày 26 tháng 12 năm 2018. Do đó, sau 



 

Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường  

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Xanh    72 

 

khi được cấp Giấy phép môi trường, Chủ cơ sở tiếp tục quản lý vận hành hệ thống xử lý 

nước thải đảm bảo đạt Quy chuẩn quy định trước khi thoát ra nguồn tiếp nhận.   

 Giải pháp quản lý vận hành hệ thống xử lý nước thải:   

Hiện tại, Ban Quản trị cơ sở đã hợp đồng với đơn vị vận hành là Công ty Cổ phần 

Kiểm định Xây dựng Trọng Tín để quản lý vận hành hệ thống xử lý nước thải của cơ 

sở. Các công tác quản lý vận hành được thực hiện theo hợp đồng số 02/2023/PMC-TT 

ngày 14 tháng 02 năm 2023 về việc vận hành và bảo trì bảo dưỡng hệ thống xử lý nước 

thải và kiểm soát chất lượng nước thải đầu ra tại Cụm nhà chung cư Opal Riverside 

(đính kèm Phụ lục hợp đồng số 01 ngày 13 tháng 02 năm 2024 về việc gia hạn hợp đồng 

dịch vụ vận hành, bảo trì, bảo dưỡng hệ thống xử lý nước thải số 02/2023/PMC-TT ngày 

14/02/2023), gồm các công đoạn: kiểm tra đường ống, van khóa, tủ điều khiển, pha hóa 

chất, kiểm tra máy móc thiết bị, kiểm tra vi sinh, kiểm tra bùn, bổ sung dinh dưỡng cho 

bùn, thường xuyên hút bùn và tuần hoàn nước của bể chứa bùn về hệ thống xử lý, đo 

pH, nhiệt độ; ghi nhật ký vận hành, kiểm tra đồng hồ lưu lượng, ghi chép vào sổ lưu 

lượng,… Các công tác quản lý, vận hành hệ thống xử lý nước thải được cán bộ có chuyên 

môn lĩnh vực môi trường thực hiện để đảm bảo chất lượng nước thải đầu ra đạt quy 

chuẩn xả thải theo quy định. 

 Hiệu quả xử lý nước thải: 

Hiệu quả xử lý nước thải của hệ thống xử lý nước thải đạt 90-98%, đảm bảo nước 

thải sau xử lý đạt tiêu chuẩn xả ra nguồn tiếp nhận theo Quy chuẩn QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B, K=1.  

Hiệu quả xử lý nước thải của hệ thống xử lý nước thải dựa vào hiệu suất xử lý 

nước thải (%) của các bể xử lý tại hệ thống xử lý nước thải. Hiệu quả xử lý nước thải 

của hệ thống xử lý nước thải theo Báo cáo đánh giá tác động môi trường được duyệt và 

theo thực tế như sau:  

Bảng 23. Hiệu quả xử lý nước thải của trạm xử lý nước thải 

Chỉ tiêu 
Giá trị vào 

(mg/l)* 
Giá trị ra (mg/l)** Hiệu suất (%) 

pH 7,05 6,58 7 

TSS 318 65 80 

TDS 825 392 53 

BOD5 416 27 94 

Ghi chú:  

- (*): Theo kết quả phân tích mẫu nước thải trước xử lý tại hệ thống 380 m3/ngày 

đêm vào tháng 8 năm 2023. 

- (**): Theo kết quả phân tích mẫu nước thải sau xử lý tại hệ thống 380 m3/ngày 